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;Fkk fofufnZ"V fu;kZrksa ls lEcfU/kr lwpuk izLrqr djsxk vkSj mls lhek’kqYd }kjk vfHkfgr iz.kkyh dks 
lkekU; iksVZy }kjk bYksDVªkfud :i ls ikjsf"kr fd;k tk,xk % 

ijarq ;g vkSj fd izFke ijUrqd ds v/khu lkj.kh 6d esa izLrqr dh xbZ lwpuk mDr dj vof/k ds 
fy, iz:i th,lVhvkj&1 esa Lor% izk:fir dh tk,xhA**A 

5- mDr fu;eksa esa] fu;e 96d esa] mi fu;e ¼2½ esa]&  

(i) vUr esa] fo|eku **A** fpg~u ds LFkku ij] **%** fpg~u izfrLFkkfir fd;k tk,xk; rFkk 
(ii) ckn esa] fuEufyf[kr ijUrqd j[ks tk,axs] vFkkZr~%& 

**ijUrq tgka fdlh dj vof/k ds fy, iz:i th,lVhvkj&1 esa tkod iznk;ksa ds C;kSjsa izLrqr djus ds 
fy, frfFk vf/kfu;e dh /kkjk 37 ds v/khu iznRr 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq, foLrkfjr dh xbZ gS] rks 
iznk;drkZ iz:Ik th,lVhvkj&3[k esa fooj.kh izLrqr djus ds ckn iz:Ik th,lVhvkj&1 dh lkj.kh 6d esa 
;Fkk fofufnZ"V fu;kZrksa ls lEcfU/kr lwpuk izLrqr djsxk vkSj mls lhek’kqYd }kjk vfHkfgr iz.kkyh dks 
lkekU; iksVZy }kjk bYksDVªkfud :i ls ikjsf"kr fd;k tk,xk % 

ijarq ;g vkSj fd izFke ijUrqd ds v/khu lkj.kh 6d esa izLrqr dh xbZ lwpuk mDr dj vof/k ds 
fy, iz:i th,lVhvkj&1 esa Lor% izk:fir dh tk,xhA**A 

 
 latho dkS’ky] 
 vij eq[; lfpo]n gfj;k.kk ljdkj] 
 vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA  

 
HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 
Notification 

The 31st October, 2017 
No. 119/ST-2.— In exercise of the powers conferred by Section 164 of the Haryana Goods and Services Tax 

Act, 2017 (19 of 2017), the Governor of Haryana hereby makes the following rules further to amend the Haryana 
Goods and Services Tax Rules, 2017, namely:-  
1. These rules may be called the Haryana Goods and Services Tax (Eleventh Amendment) Rules, 2017.  
2. In the Haryana Goods and Services Tax Rules, 2017, (hereinafter called the said rules), in rule 24, in sub-rule 

(4), for the words, figures and letters “on or before 31st October, 2017”, the words, figures and letters “on or 
before 31st December, 2017” shall be substituted. 

3. In the said rules, in rule 45, in sub-rule (3),- 
(i)  after the words and sign “succeeding the said quarter.”, the words and sign “or within such further 

period, as may be extended by the Commissioner by a notification in this behalf:” shall be added; 
(ii)  the following proviso shall be inserted, namely:-  

“Provided that any extension of the time limit notified by the Commissioner of Central tax shall 
be deemed to be notified by the Commissioner.”. 

4. In the said rules, in rule 96, in sub-rule (2),-   
(i) for the sign “.” existing at the end, the sign “:” shall be substituted ; and  
(ii) in the end, the following provisos shall be inserted, namely:- 

“Provided that where the date for furnishing the details of outward supplies in FORM GSTR-1 
for a tax period has been extended in exercise of the powers conferred under section 37 of the Act, the 
supplier shall furnish the information relating to exports as specified in Table 6A of FORM GSTR-1 
after the return in FORM GSTR-3B has been furnished and the same shall be transmitted 
electronically by the common portal to the system designated by the Customs: 

Provided further that the information in Table 6A furnished under the first proviso shall be auto-
drafted in FORM GSTR-1 for the said tax period.”. 

5. In the said rules, in rule 96A, in sub-rule (2),-  
(i) for the sign “.” existing at the end, the sign “:” shall be substituted ; and  
(ii) in the end, the following provisos shall be inserted, namely:- 
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“Provided that where the date for furnishing the details of outward supplies in FORM GSTR-1 
for a tax period has been extended in exercise of the powers conferred under section 37 of the Act, the 
supplier shall furnish the information relating to exports as specified in Table 6A of FORM GSTR-1 
after the return in FORM GSTR-3B has been furnished and the same shall be transmitted 
electronically by the common portal to the system designated by the Customs: 

Provided further that the information in Table 6A furnished under the first proviso shall be auto-
drafted in FORM GSTR-1 for the said tax period.”. 

 

 SANJEEV KAUSHAL, 
 Additional Chief Secretary to Government Haryana, 
 Excise and Taxation Department. 
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